
Seznam otázek

7. Zákoník práce -  novela
Výpočet dovolené
1. Výpočet dovolené od 1. ledna 2021 8
2. Dovolená po dnech 8
3. Převedení nevyčerpané části dovolené 9
4. Krácení dovolené pro neomluvené zamešká

ní směny 9
5. Výsledná délka dovolené za rok 2021 9
6. Dobrovolná práce s dětmi a mládeží 10
7. Delší dovolená pro vedoucí dětských táborů 11
8. Délka dovolené 11
9. Poměrná část dovolené 12
10. Práce zvlášť obtížné a zdraví škodlivé 12
11. Rozšíření okruhu prací 12
12. Ošetření u lékaře 13
13. Úprava dovolené zaměstnance od 1. ledna 2021 13
14. Nerovnoměrně rozvržená pracovní doba 13
15. Zaměstnavatel poskytující 5 týdnů dovolené 14
16. Bezprostřední nástup к novému zaměstna

vateli 14
17. Skončení pracovního poměru 14
18. Dodatková dovolená 15
19. Delší pracovní volno pro vedoucí dětských

táborů 15
20. Pracovní neschopnost 16

Pracovní doba
39. Právní úprava pracovní doby 23
40. Vícesměnný pracovní režim 24
41. Pružná pracovní doba

a dovolená 25

Doručování pracovněprávních písemností
46. Přednostní doručování písemností na pracovišti 29
47. Zmaření nebo vyhýbání se doručení 29
48. Poštovní služby 30
49. Neúčinnost doručení 30

Další změny v zákoníku práce
53. Právní úprava dlouhodobého ošetřovného 33
54. Dlouhodobé ošetřovné 34

21. Krácení dovolené za neomluveně zameškané
dni 16

22. Krácení dovolené 16
23. Pracovní neschopnost trvající deset měsíců 17
24. Poměrná část dovolené starostu 18
25. Uvolněný člen zastupitelstva 18
26. Nekrácená dovolená 18
27. Převedení dovolené 19
28. Nepřetržitý pracovní provoz 19
29. Zameškání pracovních dnů z důvodu čerpání

rodičovské dovolené 19
30. Neomluvená absence 20
31. Kratší týdenní pracovní doba a pracovní ne

schopnost 20
32. Dovolená a svátek 20
33. Kratší týdenní pracovní doba 20
34. Výpočet dovolené v roce 2021 21
35. Poměrná část dovolené od nového zaměst

navatele 21
36. Obtížné pracovní podmínky 21
37. Krácení dovolené za omluveně i neomluveně

zameškané dny 22
38. Krácení dovolené z důvodu čerpání rodičov

ské dovolené 22

42. Rozvržení pracovní doby 25
43. Právní úprava pružné pracovní doby 26
44. Právní úprava zkrácené pracovní doby 27
45. Kratší pracovní doba a zkrácená pracovní doba 28

50. Doručování písemností elektronicky 31
51. Doručování písemností soudem 31
52. Doručování pracovněprávních písemností do

vlastních rukou zaměstnance 32

55. Dlouhodobá péče o dítě 34
56. Jednorázová náhrada nemajetkové újmy 36

2 7 OO otázek a odpovědí



57. Náhrada nákladů na zřízení pomníku nebo desky 36 62. Odvolaní vedoucího zaměstnance ve společ
58. Náhrada nemajetkové újmy 37 nosti s.r.o. 39

59. Jednorázová náhrada vyplácená pozůstalým 37 63. Odvolání nejmenovaného zaměstnance 40
60. Náklady spojené s pohřbem zaměstnance 37 64. Sjednání odvolatelnosti s primáři 40
61. Sjednání odvolatelnosti 39 65. Doručení odvolání vedoucímu zaměstnanci 41

Sdílené pracovní místo
66. Dohoda zaměstnavatele se zaměstnancem 42 69. Výhody a nevýhody sdíleného pracovního
67. Sdílení pracovního místa 43 místa 44

68. Postup zaměstnavatele při sjednávání sdíle 70. Ukončení dohody o sdíleném pracovním místě 44
ného pracovního místa 43

Vyslaní zaměstnanci
71. Práva vysílaných zaměstnanců 45 75. Výše odměny vyslaného pracovníka 47
72. Nové povinnosti zaměstnavatele 45 76. Rozšíření složek mzdy 47
73. Krátkodobé a dlouhodobé vyslání 46 77. Zveřejňování a aktualizování informací 48
74. Dovolená vyslaných zaměstnanců 46

Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů
78. Přechod práv a povinností z pracovněpráv 82. Legislativní podmínky pro přechod na jiného

ních vztahů 48 zaměstnavatele 51
79. Podmínky pro přechod po novele 49 83. Výpověďa výpovědní doba 52
80. Výpověďzaměstnance 50 84. Horší podmínky práce 52
81. Hospodářská jednotka 50 85. Patnáctidenní lhůta při výpovědi zaměstnance 52

Výpověď, výpovědní doba
86. Prodloužení výpovědní doby 53 89. Výpovědní doba 54
87. Nadbytečný zaměstnanec 53 90. Neuspokojivé pracovní výsledky 55
88. Nové časové lhůty 54 91. Potvrzení o zaměstnání (zápočtový list) 55

Práce přesčas
92. Plat nebo náhradní volno za práci přesčas 56 98. Časté pracovní cesty 59
93. Náhradní volno 57 99. Faktický a konkludentní pracovní poměr 60
94. Paušální odměna za přesčasy ve mzdě 57 100. Ústní dohoda 60
95. Evidence práce přesčas 58 101. Náhrada škody 61
96. Příplatek za práci přesčas 58 102. Pracovní poměr uzavřený s učitelem 61
97. Rozsah přesčasové práce 58 103. Délka pracovního poměru pro pedagogické

pracovníky 62

2. Reklama, propagace
Účtování
104. Ochutnávková akce ШЁ1ШШЯЁШЯЁ 67 110. Účtování výdajů na reklamu a propagaci 70
105. Inzerce v kalendáři 67 111. Účtování výdajů na ochutnávky 70
106. Výhodná nabídka zboží 68 112. Kalendáře s logem firmy 71
107. Účtování reprezentace 68 113. Logo firmy na obalech 71
108. Časové rozlišení 69 114. Značkové víno s logem firmy 72
109. Návštěva obchodního partnera 69

100 otázek a odpovědí 3



Daňové a nedaňové výdaje
115. Propagační dárky ve formě poukázek 73
116. Výdaje spojené s využíváním mobilního

telefonu 73
117. Reklamní soutěž 74
118. Pohoštění zúčastněných na prezentaci výrobků 74
119. Slavnostní setkání zaměstnanců 74
120. Výdaje na reprezentaci u podnikatele ve ztrátě 75
121. Náklady na malování provozovny 75
122. Diáře označeny názvem obchodní korporace 75
123. Kulturní a sportovní akce 76
124. Reklamní služby 76

Daň z přidané hodnoty
135. Láhve vína zakoupené к výročí 82
136. Reklamní tabule 82
137. Vzorky výrobků 83
138. Dárky v rámci ekonomické činnosti 83
139. Reklama, která nepřesahuje 50 % obsahu 83

Reklamní akce a dary
144. Upomínkové a reklamní předměty 86
145. Darování krve 86
146. Nepeněžní dary ze sociálního fondu 87
147. Základní souvztažnosti pro poskytování darů 88
148. Protiplnění ve formě reklamy 89
149. Dar dětskému domovu 89
150. Okamžik poskytnutí daru 90
151. Dům sloužící к rekreačním účelům 90
152. Darování domku s pozemkem 91

125. Dílna v SJM, nevložená do podnikání 77
126. Výdaj na nákup pohřební kytice 77
127. Zvelebení pracovního prostředí 78
128. Osobní automobil s firemním logem 78
129. Zboží darované škole 79
130. Zkrášlení budov 80
131. Výhra v reklamní soutěži 80
132. Neprodané výtisky časopisů 81
133. Neprodané dětské časopisy zasílané do ma

teřských školek 81
134. Příspěvky na slevové akce, bonusy, regálovné 81

140. Výběrové víno v částce vyšší 500 Kč 84
141. Rozdávání dárků na propagační akci 84
142. Láhve vína pro obchodní partnery 85
143. Značkové víno pro obchodní partnery 85

153. Dar základní škole 91
154. Co musí obsahovat reklama na tabákové

výrobky a kdy není zakázána 92
155. Dar mateřské školce 92
156. Alkoholické nápoje 93
157. Rozdíly mezi reklamou a reprezentací 93
158. Dar na podporu mládeže 94
159. Smlouva s telefonním operátorem 95
160. Bezúplatný příjem poplatníka 95


